АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2025г.                         	                                                           № 19

О внесении изменений в программу
«Управление имущественным комплексом
 в МР «Мещовский район», утвержденную
 постановлением администрации
МР «Мещовский район» от 13 апреля 2020г. № 182

Руководствуясь Решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 19.12.2024г. № 363  «О бюджете муниципального района «Мещовский район на 2025 год и на плановый период 2026и 2027 годов» администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление имущественным комплексом в МР «Мещовский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 13 апреля 2020г. №182:
1.1 Строку 8 "Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования" паспорта муниципальной программы "Управление имущественным комплексом  в МР «Мещовский район" изложить в новой редакции:

	8.
	Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы
	Наименование показателя
	Всего
тыс.руб

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	17237,38037
	3491,1988
	1734,90503
	1217,35669
	1461,77413
	880,71902
	1531,57670
	5639,95
	639,950
	639,950

	Средства федерального бюджета
	490,58902

	85,98933
	404,59969
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	8732,85036
	419,60973
	1132,7
	789,19247
	512,56541
	189,711
	373,19175
	4771,96
	271,960
	271,960

	Средства муниципального бюджета
	8013,94099
	3071,58907
	602,20503
	342,17489
	544,60903
	691,00802
	1158,38495
	867,99
	367,99
	367,99

2. Приложение №3  муниципальной программы «Управление имущественным комплексом в МР «Мещовский район», изложить в новой редакции:
СВЕДЕНИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
 программы
	Ед.
изм.
	Средства для реализации программы всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным имуществом

	1.1.
	Оценка рыночной стоимости имущества
	тыс.
руб
	217

	50
	17
	50
	50
	50

	1.2.
	Техническая инвентаризация имущества
	тыс.
руб
	2423,06293
	607,96576
	351,20503
	116,31673
	317,9018
	442,39602
	287,27759
	100
	100
	100

	1.3.
	Снос нежилого здания
	тыс.
руб
	5244,47093
	1960

	27,533
	616,875

	всего
	тыс.
руб
	5244,47093
	2567,96576
	351,20503
	116,31673
	317,9018
	519,92902
	921,15259
	150
	150
	150

	2
	Реализация мероприятий в сфере земельных отношений

	2.1.
	Проведение кадастровых работ по земельным участкам
	тыс.
руб
	1601,05011
	457
	136,2
	133,05011
	124,800
	150
	150
	150
	150
	150

	2.2.
	Оценка рыночной стоимости земельных участков
	тыс.
руб

	всего
	тыс.
руб
	1601,05011
	457
	136,2
	133,05011
	124,800
	150
	150
	150
	150
	150

	3
	Приобретение программы учета арендной платы
	тыс.
руб

	всего
	тыс.
руб

	4
	Приобретение программы Технокад муниципалитет
	тыс.
руб

	тыс.
руб

	5
	Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон
	тыс.
руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1.
	областной бюджет
	тыс.
руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	районный бюджет
	тыс.
руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	6.
	Выполнение кадастровых работ по разработке и внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	тыс.
руб
	7453,69244
	0
	1032
	743,206
	405,07233
	192,99
	80,42411
	5000
	0
	0

	В т.ч.

	6.1
	областной бюджет
	тыс.
руб
	6708,3232
	0
	928,8
	668,8854
	364,5651
	173,691
	72,38170
	4500
	0
	0

	6.2
	районный бюджет
	тыс.
руб
	745,36924
	0
	103,2
	74,3206
	40,50723
	19,299
	8,04241
	500
	0
	0

	7.
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	тыс. руб
	519,53304
	466,23304
	16,5
	0
	19,000
	17,8
	0
	0
	0
	0

	7.1
	областной бюджет
	тыс.
руб
	467,57973
	419,60973
	14,85
	0
	17,100
	16,02

	0
	0
	0

	7.2
	районный бюджет
	тыс.
руб
	51,95331
	46,62331
	1,65
	0
	1,900
	1,78

	0
	0
	0

	8.
	Реализация мероприятий в области кадастровых работ, кроме комплексных работ
	тыс.
руб
	278,81895

	199
	79,81895

	8.1.
	областной бюджет
	тыс.
руб
	264,878

	189,05
	75,828

	8.2.
	районный бюджет
	тыс.
руб
	13,94095

	9,95
	3,99095

	9.
	Реализация мероприятий в области комплексных кадастровых работ
	тыс.
руб.
	2139,8149

	144,9649
	595,000

	380,0
	339,950
	339,950
	339,950

	9.1.
	Федеральный бюджет
	тыс.
руб.
	490,58902

	85,98933
	404,59969

	9.2.
	областной бюджет
	тыс.
руб.
	1292,06943

	44,47907
	130,90031

	300,81005
	271,960
	271,960
	271,960

	9.3.
	районный бюджет
	тыс.
руб.
	357,15645

	14,4965
	59,500

	79,18995
	67,990
	67,990
	67,990

	ИТОГО

	17237,38037
	3491,1988
	1734,90503
	1217,35669
	1461,77413
	880,71902
	1531,57670
	5639,950
	639,950
	639,950

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                        В.Г. Поляков
image1.png